
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1868 DEL 14/10/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLE RELAZIONI SULLE INDAGINI DIAGNOSTICHE E
VERIFICHE SUI SOLAI E SUI CONTROSOFFITTI DEGLI EDIFICI PUBBLICI
ADIBITI AD USO SCOLASTICO. (Gruppo 2) Decreto del Ministero dell’istruzione,
dell’Università e della Ricerca n. 2 dell’08.01.2020.

CIG: Z252ED24D6

IL DIRIGENTE

VISTO:
il decreto n. 27 del 02/07/2021: D.P. n. 288 del 17/12/2020 e D.P. n. 165 del 01/07/2021 - Conferimento
dell’incarico all'ing. Angelo Carmine Giordano l'incarico di Dirigente “Area Tecnica” a tempo
determinato e dell’incarico di Dirigente del Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica.

PREMESSO:
che la Provincia di Benevento ha partecipato alla procedura pubblica nazionale per l’erogazione di
contributi per le “Indagini diagnostiche e verifiche sui solai e sui controsoffitti degli edifici pubblici
adibiti ad uso scolastico”; giusto avviso n. U.0030628 di protocollo del9 16.10.2019 del Ministero
Dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca;
che la Provincia di Benevento è rientrata tra gli enti locali beneficiari del finanziamento per
l’espletamento delle “Indagini diagnostiche e verifiche sui solai e sui controsoffitti degli edifici pubblici
adibiti ad uso scolastico”, giusto Decreto n. 2 dell’08.01.2020 del Ministero dell’istruzione,
dell’Università e della Ricerca;
si sono raggruppati alcuni edifici posti nella stessa zona per affidare un incarico complessivo, essendo le
caratteristiche delle prestazioni analoghe;
tra questi sono stati individuati i seguenti immobili:

Liceo statale Guacci - Sede centrale – N. Calandra - Benevento - CUP: 185J19001340001;
I.I.S. “G. Alberti”- Sede Via delle Poste, 82100 - Benevento (BN) - CUP: I85J19001370001;
I.I.S. “E. Fermi” - Sede Via Vitulanese, 104, 82016 - Montesarchio (BN) - CUP:
I75J19000200001;
I.I.S. “A. Lombardi” - Sede via L. Capone – Airola (BN) - CUP: I1SJ19000360001;

che con Determina n. 2590 del 15/12/2020 è stato affidato all'ing. Ferdinando ROSSI, iscritto all'albo
professionale degli ingegneri della provincia di Benevento al n. 1785 (P. I.V.A. - 01628810622) con
studio in Ceppaloni (BN) alla Via Santa Croce n.98, attraverso la trattativa MEPA n.1515025, l'incarico
per svolgere tutte le funzioni e gli adempimenti indicati nel capitolato tecnico di cui all'avviso pubblico
del MIUR per il finanziamento in favore di enti locali di indagini e verifiche dei solai e controsoffitti



2

degli edifici scolastici che costituisce parte integrante e sostanziale del contratto, per un importo
complessivo, di € 31.479,94 di cui € 24.810,80 per compenso professionale, € 992,43 per contributi
previdenziali alla C.N.P.A.I.A. ed € 5.676,71 I.V.A. al 22.00%.

DATO ATTO:
Che le funzioni di Responsabile unico del procedimento sono svolte dal Geom. Giuseppe Capuozzo in
sostituzione dell’Ing. Angelo D’Angelo.

VISTE :
le „Relazioni di Indagini Strutturali prodotte all'ing. Ferdinando ROSSI, iscritto all'albo professionale degli
ingegneri della provincia di Benevento al n. 1785 (P. I.V.A. - 01628810622) con studio in Ceppaloni (BN) alla
Via Santa Croce n.98, relativa alle “Indagini diagnostiche sui solai e controsoffitti degli edifici scolastici, Liceo
statale Guacci - Sede centrale – N. Calandra – Benevento, I.I.S. “G. Alberti”- Sede Via delle Poste, 82100 –

Benevento, I.I.S. “E. Fermi” - Sede Via Vitulanese, 104, 82016 - Montesarchio (BN) e I.I.S. “A. Lombardi” -
Sede via L. Capone – Airola (BN);

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

di Approvare la „Relazione di Indagini Strutturali‟ depositata dall'ing. Ferdinando ROSSI, relativa alle
“Indagini diagnostiche sui solai e controsoffitti dell’ edificio scolastico Liceo statale Guacci - Sede
centrale – N. Calandra - Benevento - CUP: 185J19001340001;
di Approvare la „Relazione di Indagini Strutturali‟ depositata dall'ing. Ferdinando ROSSI, relativa alle
“Indagini diagnostiche sui solai e controsoffitti dell’ edificio scolastico I.I.S. “G. Alberti”- Sede Via delle
Poste, 82100 - Benevento (BN) - CUP: I85J1900137000;
di Approvare la „Relazione di Indagini Strutturali‟ depositata dall'ing. Ferdinando ROSSI, relativa alle

“Indagini diagnostiche sui solai e controsoffitti dell’ edificio scolastico I.I.S. “E. Fermi” - Sede Via
Vitulanese, 104, 82016 - Montesarchio (BN) - CUP: I75J19000200001;
di Approvare la „Relazione di Indagini Strutturali‟ depositata dall'ing. Ferdinando ROSSI, relativa alle

“Indagini diagnostiche sui solai e controsoffitti dell’ edificio scolastico I.I.S. “A. Lombardi” - Sede via
L. Capone – Airola (BN) - CUP: I1SJ19000360001;
di Approvare Il Certificato di regolare esecuzione redatto dal RUP in data 12/10/2021 ;

che la spesa trova copertura al capitolo 4991 Prog. 2498/2020 per € 31.479,94;
di stabilire che il pagamento delle somme impegnate con Determina n. 2590 del 15/12/2020 avverrà
dopo l’approvazione e l’erogazione da parte del Ministero dell’ Istruzione.

Il RUP
f.to (CAPUOZZO GIUSEPPE)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


